ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от______________
	        №___________

	село Глафировка

О внесении изменений в постановление администрации

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 18 июня 2024 года № 39 «Об утверждении Инструкции о порядке

 рассмотрения обращений граждан в администрации

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 547-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в приложение к постановлению администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от       18 июня 2024 года № 39 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района», согласно приложению.

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко А.В.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (http://admglaph.ru/);

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Лукашенко М.Ю.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                   М.Ю. Лукашенко
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от ______________ № _____
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 18 июня 2024 года № 39 «Об утверждении Инструкции

о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района»

1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Обращение гражданина - направленное в администрацию или должностному лицу администрации в письменной форме или в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», иной информационной системы органа местного самоуправления либо официального сайта органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не установлено настоящим Федеральным законом), предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления.».
2. Абзац пятый пункта 2.1.1 раздела 2.1. «Прием и первичная обработка письменных обращений граждан» изложить в следующей редакции:

«в форме электронного документа с использованием Единого портала или в иной информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина;».

3. Пункт 2.6.6 раздела 2.6 «Ответы на письменные обращения граждан» изложить в следующей редакции:

«2.6.6. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию или должностному лицу администрации в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале  или  в  иной  информационной  системе  органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в
2
обращении, поступившем в администрацию или должностному лицу администрации в письменной форме.».
Глава
Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                   М.Ю. Лукашенко